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LIETUVOS K0NSTITUCIJ1N1AM
SUSIRINKIMUI.

„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOS IR JOS 
SKAITYTOJŲ PRAŠYMAS.

gyvenama. Pavelykime būti tarp musų ir svetimiems 

ir kitokių nuomonių žmonėms, bet ne klastą darantiems. 

Lietuvą griaunantiems, ne išdavikams.

Kun. A. M. Milukas leidėjas
Julė Pranaičiutė redaktorė

Kun. A. Jusaitis juridiškas patarėjas 

Kaz. Brusokas, rejentas.
Mes Lietuviai Amerikoje, kuriems rūpi Lietuva ir Lie

tuviu Tauta, prašome Susirinkimo priimti mūsų bai
sa. Tegyvuoja Lietuva neprigulminga, duodanti vi
siems savo vaikams laisve ir laime!

Žmonių išrinkti atstovai, nežiūrėkite partijų, tik Lie

tuvos. Nustatykite valdžios Konstitucija pagal obalsį: 
nei jokių partijų, nei jokiu svetimų simpatijų. Susidėji
mas su svetimais, pamokino mus istorija, veda į prapultį. 

Kožna mažumos valdžia yra gerui tik tos mažumos, 

skriaudžia kitus piliečius. Pasaulio istorija rodo, kad ji 

visada prarado viešpatyste, būtu tai aristokratijos, pluto- 
kratijos arba dagi vienos klesos valdžia: bajorijos, o kad 

ir vadinamojo proletarijato.

Mate kitose šalyse valdžias — Jums prispausdami pri
mename—Lietuvos Valdžia kad būtų Demokratiška: di

džiumos žmonių šalyje ir visų kliasu valdžia.
Rinkimai į parlementa, kad būtų ne pagal teritorijų, 

ne nuo apskričiu, bet nuo užsiėmimų pirklių, pramonin

kų, darbininkų, gydytojų ir 1.1.) ir partijų. Kožnam pi
liečiui vienas balsas; balsavęs partijoje nebalsuos užsiė
mimų skyriuje. Patariame referendum, jei piliečiai pa

duoda reikalavimą atsakančiame skaitliuje. Tada balsai 
skaitomi ne pagal partijas, užsiėmimus, bet daugumos 

visoje valstijoje.
Svarstant reikalus kokio vieno užsiėmimo arba parti

jos to skyriaus atstovai balsuoja skyrium nuo parlamento 

ir daugumai jų esant priešais parlemento, turi būti refe
rendum.

Kožnas darbininkas gali pasirinkti kur nori ir kur 
gauna darbą. Atmetimas nuo darbo unijonistų arba ne- 
unijonistų — nevelytinas — kvepia baudžiava. Visi laisvi, 

privilegijų niekam nėra: privilegijos tai susiaurinimas 
kitų laisvės.

Straikai nevelijami. Kaip jie dabar vedami, yra tai 

maištas prieš viešpatijos valdžią, skriaudimas visos drau
gijos — kitu Piliečių.

Darbininku organizacijos arba darbdaviu kompanijos 

esant neužganėdintomis užveda teismą prieš išrinktus iš 

bešališku žmonių, o ne savo partijos teisėjus, kurie turi 

*būti keli, ne vienas žmogus.

Žemės, kad ir bendrovės, gali pirkti tik tiek, kiek 

naudingai suvartoja žemdirbystėje, statymui fabrikų, bet 

ne statymui triobų ant pardavimo, arba pardavimui že

mės prie priaugančių miestų. Nenaudojant žemės 3 me

tus, valstija ją parduoda, sugrąžindama savininkams jų 

užmokėtus pinigus.

Žemės naujai pirkti nevelytina daugiau kaip 200 mar
gų (130 deset.) žemdirbystei, vieno margo mieste. Atsi

randant norinčių pirkti, kožnas turintis daugiaus turi- 
parduoti iki jam neliks tik 200 margų.

Visų viešo naudojimo reikalų įsteigimas priguli nuo 

Valstijos: vietinio miesto, arba valsčiaus.
Pastatymui ir vedimui geležinkelių, kasyklų, elektros, 

vandens miestuose Valstija arba miestas duoda konce
siją tik paskirtam laikui, per kurį savininkams sugrįžtų 

įdėtas kapitalas ir pritinkantis nuošimtis, po tam tampa 

valstijos arba miesto savastis.

Norėdami didžiumos valdžios, neapsigaukime kokios 
vienos partijos valdžia, kad ir proletarijato, biednesnių- 

jų; proletarijato valdžia ve da prie imperializmo, cezariz- 

mo; pavyzdžiai Romos ir Graikijos istorijoje. Po puoli
mui senovės civilizacijos Europa politikoje tik dabar inei- 

na, neminint Periklės, į Marijaus, Sulloe, Cezario laikus. 

Musų civilizacijai perversme atsieis brangiaus, nes ji api
ma visą pasaulį, ne kokią vieną.-viešpatiją. Velyk gerai 

aprubežiuota ir gerai prižiūrima pildančioji valdža, ne 
ką oligarchijos, vienos klesos, vieno luomo žmonių val

džia.

Lietuviai nori gyventi pasaulyje. Lietuviai neturi 
skriausti nė kitos partijos mažumos, nė svetimų žmonių. 

Laisvė visiems, privilegijų, monopolių — ne vienam. Ne
prigulminga Lietuva — sienose, kur tik lietuvių veislės

True translation filed with the ^Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 32 1920, as required by the Act *f October 6, 19x7.

PRANCIJA IR BRITANIJA NEGALI SUSITAIKINTI.

San Remo, Italija, bal. 21 d. — Europėjinių talkinin
kų ateitis šiandien atsidūrė ant svarstyklių, pasekme to, 
kad, kaip atrodo, Prancija ir Anglija negalės susitaikinti 
tuo pagrindu, ant kurio galėtų būti Vokietija nuginkluo
ta ir Versailes’os sutartis įvykinta.

Atrodo, jog prancūzai varysis iš visų jiegų, "kad jie 
galėtų naudti kad ir didžiausią spėką, idant Prahcija gau
tų užtektinai anglių savo egzistencijai. Nors Konferen
cija suirinko Sen Remo mieste oficijaliai dėl Turkijos su
tarties, tečiaus Vokietijos padėjimas atrodo dabar svar
besniu dalyku ir pavojingesnių.

---------o........ -
True translation filed with the Poatmaster at Philadelphia, Pa., on

April 22 19*0, as required by the Act of October 6, 1917

RAUDONIEJI NUŽUDĖ 3.000 SUŽEISTU. 
_________ įf;

Berne, bal. 19 d; — Lenkų laikraščiai šiandien čia 
atėję praneša iš rusiškų šaltinių, kad" bolševikams paė
mus Rostovą ir Novorossyską, raudonoji armija'Iišžudė 
daugiau nei 3.000 Denikino armijos apicierių ir^karevių, 
kurie gulėjo ligonbučiuose ir tų miestų kalėjimuose.

------------0------------ ■ I •;

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on 
April 23 1990, as required by the Act of October 6, 1917.

ČEKU KARIUOMENE ATAKUOJA JAPONUS MAN- 
DZURIJOJE.

- i

Harbin, Mandžurija, bal. 14 d. (suvėluota). Associa
ted Press’a. — Kuomet Japonijos kareiviai gabeno’su
areštuotus darbininkus iš gelžkelio stoties Chalare, ant 
Užsiberijinio gelžkelio, netoli Užbakaijos rybų, kiti rusai 
darbininkai metė bombą, ant ko japonai atsakė šautuvų 
ugnia, kaip tvirtina čia gauti raportai.

Čekų kariuomenė, anot to raporto, po tam pradėjo 
šauyt į japonus iš šarvuotų automobilių. Prasidėjo kova, 
kuri tesėsi tris valandas ir kurios pasekme tapo daugelis 
užmušta ir sužeista abipusiai.

------- o-------  f

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 32 1930, as required by the Act cf October 6, 19x7.

AUGSCIAUSIOJI TARYBA NUSPRENDĖ NAC1JONA- 
LIZUOTI DARDANELUS.

Paryžius, bal. 19 d. — Augščiausioji Taryba galuti
nai nusprendė internacijonalizuoti Dardanelus, pasak 
Havas depešos iš San Reo. Talkininkų armijos bus pa
statytos Constantinopolyje saugoti Tukijos valdovus, 
kad jie ateityje savo žmonių nevestų draustinais keliais 
ir netaptų vėl pavojum savo kaimynams bei talkinin
kams.



/. V A I G Z D K.

True translation f lie 3 with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 22 192o, as required by the Act of October 6.1917.

VOKIETIJA NENOROMS SUTINKA PALEI H SAVO 
CIVILE GVARDIJA.

.Berlynas, bal. 20 d. — Belgijos, Prancijos, Britanijos 
ir Italijos valdžios per savo charge' affaires (įgaliotinius) 
pranešė vokiečiu valdžiai, kad jie negali toleruoti val
džios ne palankios išpilyti taikos sutartį ir kad visi re- 
voliucijiniai judėjimai ir atsitikimai paskiausiu maištu Hk 
tik sugaišuotu Vokietijos ekonominį atstatymą ir atgi
jimą.

-------- o--------
Tree tranelatlon filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April 22 fQtj, as required by the Act of October 6, 19*7.

VOKIETIJA SUTINKA NENOROMS PALIUOSUOTI 
CIVILE SARGYBA.

I -----------
Berlynas, bal. 20 d. — Associated Pres’a. Berlyno 

valdžia nusprendė paleistie civile Vokietijos gvardija, 
atsakančiai talkininku reikalavimu juju notoje kovo 12 
d. Notoje generolui Nojleet talkininku kontrolės komi
sijos Viršaičiui čionais valdžia tvirtina, jog ji pradėjo rū
pinies apje tai, verčiama tu, kurie ignoruoja Pažymima 
taipgi, ’joginei nemanoma naudoti civiliu gvardijų miljta- 
riems tikslams. Visa kas buvo daroma, kad išvengus 
juos taip naudoti, nors gvardijos pastaruose sumišimuose 
didei pasitarnavo apsaugos reikalams.

----------o—------

True traadatlon Bled with th* Poeto»»eter at Philadelphia., Pa., qp 
April .a 1,10 aa required by the Act of October-4, 1917.

FRANCUA LEIDŽIA PARGABENTI 53,046 AMERIKOS 
KAREIVIU LAVONU.

Washington, bal. 19 d. — Tapo užtikrintas leidimas 
parvežti žuvusiu Amerikos kareivių kūnus, kuomet’Karo 
Departamentas apreiškė, jog Prancūzu valdžia sutiko, 
kad 58,046 Amerikos kareivjų kūnai palaidoti armijų sri
tyje būtų atkasti.

, ----------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 22 IWZo.as required by the Aqt of October 6, 19’7.

AMERIKA PAŽEMINA TIRYĘA IR MOKSLĄ.

„Pukblic Ledger" savo editoriale rašo:
„Regimi ženklai to atsišąlįnjmo nuo rimtu senovės 

dievų maldnamių yra užkietėjęs, dažnai brutalia panieki
nimas augštujų kunigų senojo tikėjimo. Vertindami vis
ką vien tik doleriu, mes parodome panieką savo.tikybos 
dvasiškiams ir mokytojams, neapmokėdami jų kaip pri
gulėtų. Mes negalėtume tą atviriau ir aiškiau, ar dar la
biau pažeminančiai nardyti, kokie mes patįs dabar esame. 
Kada paskiriame mažą algą prfesijai, lyg kaip šuniui 
kaulą šviesdami, mes garsiausiai ir šiurkščiausiu balsu 
apreiškiama, kad mes nepaisome nė už skatiką ar tos pro
fesijos atsakančiai vedamos ar ne.

Mes pastatėm religiją ir edukaciją kaipo „menkus 
draugus”. Sakome apšviestam, gudriam jaunikaičiui ar 
mergaitei: Ne būkit paiki, kam jus pašvenčiai savo jau
nyste vien palaikymui doros draugijoje atsakančiame 
laipsnyje, arba rūpinatės būsimų gentkarčių apšvieta. 
Neaikvokit savo' talentų auklėjant kilnius vyrus ir doras 
moteris su puikiomis aspiracijomis ir tikrais princi
pais, kuomet galėtumėt tuo jau laiku padaryti pinigą 
— pinigą, kurį galima į viską apversti: į visokias gery
bes, vulgarizuojau.tį išlaidumą, į protą apsvaiginantį 
puošnumą, perteklių, sielą užmušantį, bet viliojantį iš
tvirkimą. "Mes nusigryžome nuo savo tikybos ir įsileido- 
me į puošnumo religiją. — Mes nusigrįžome nuo pasi
šventimo, disciplinos ir dvasiškumo į godumą, puošnu
mą, puikybe ir žiaurumą. Istorija parodo kur toks ke
lias veda. Kliasų karė, anarkjją ir žudystė. užpečėtijo 
kąpus tautu, kurios garbino šiurkštų smaguriavimą.

To pasekme mes, kaipo žmonės, labai moraliai nusilpę 
ir protiškai surumbėje. kad galėtume atsilaikyti prieš re
voliucijos žiotis. Tie, kurių edukacija buvo labai menka, 
nieko daugiau nereikalauja kaip vien to, kas žada jiems 
„smaguryste" Ką daugiausia pasaulio turtų ir atsakan
čiai jų ką augščiausią vietą draugijoje. Jie neturi jokio 
rimtesnio apšvietimo nei istorįjinib prityrimo, kuorai ga
lėtų tą patikrinti. Atsakymas į tą fantastišką paikyste 
galėjo būt užrašytas šimtą kartų, bet jie to niekados ne
girdėjo; jis mat nebuvo vėliausioje sensacijinėje apysako- 

, je ar tuščiausioje muzikos komedijoje.
Jie nemokinami pagerbti nei savo mokytojus, ne savo 

dvasiškius. Jie proto lavinimu neįskiepyti prieš gudriai 
paslėptas viliugystes. Todėl jie ir suklumpa. Bolševiz
mas nieko nepajiegtų padaryt prieš mokyklas ar bažny
čias, jei žmomės būtų mokinami jieškot vadovystės abie- 
juse, t. y. bažnyčioje ir mokykloje. Tečiaus kiekvienas 
izmos gali lengvai užviešpatauti draugiją, kuri nieko vir
šaus nežino kaip vien pasisekimą, nieko geresnio kaip pi
nigą, jokio kitokio tikslo neturi, kaip vien peršokti per 
galv.ą augščiau jo stovinčjuam asmeniui.

Męs kvailai rizikuojame pačią egzistenciją savo pui
kios valdžios, kurią m.ųs tėvai pamaži ir rūpestingai su
tvėrė ir perdavė mums, paniekindami pamatinius princi
pus, kuriais jia atsargiausiai ją įvykdė. Amerikos res

publika negali užsilaikyti be religijos ir apšvietos; ir vi
sos pastangos jas prašalinti — nutempiant tu fundamen
talių faktorių atstovus į paniekos bei pažeminimo p ozi
ciją — išstatys mus tautą didžiausiem pavojams naujų te
orijų, kurios negalėtų užsilaikyti nei valandą jeigu reikė
tų jas pastatyti priešais proto ar doros reikalavimus mū
sų protėvių.

nėra patvirtinti ir lieka civiliais žmonėmis. Lt. P. Pur
vis — jo rangoje liko pa.t virtintas.

P. Zadeikis, L. A. Majoras.
7 Balandžio, 1 920
New York City.

Laiškas iš Vladivostoko.
RUSIJOS PABĖGĖLIAI.

Constantinopolis. — Constantinopolio skyrius Ame
rikos Raud. Kryžiaus paskyrė $50.000 daugybei pabėgė
lių iš Rusijos, kuriuos bolševikai išvarė iš namų. Šėtros 
bus statomos dėl stipresniųjųjų, bet moters ir vaikai bus 
prižiūrėti mieste.

PABĖGĖLIAI APRŪPINTI.

Paryžius. — Suvirš 200,000 Prancijos ir Belgijos pa
bėgėlių sugrįždami į savo namus, pasekmingai pragyveno 
aršiausią žiemos dalį. Kuomet jie pradėjo grįžti pereitą 
rudenį, nebuvo tikėta., jog galės pergyventi baisiai šaltą 
žiemą.

PASILSIO NAMAI AEMIKIECIAMS.
Pąj’yžius. — Fąsilsio pamąs dėl Afrikiečių lankytojų 

buvo j^teigtas Aprjkiečių Kapinėse, miestelyje Bony, su 
pageŲaą Am. Baud. Kryžiaus, Suvirk 2,700 Amerikos 
kareivių palaįgptj jįiose kąpingge ir iki Lioliai gbp^miestę- 
liai — Bony ir St. Quentin — neturėjo nakvynei reikalin
gų itaisų.

Pra^ešjniBS.

AMERIKOS LIETUVIU VISUOMENES ŽINIAI.

Sąrišyje su taip vadinamos Amerikiečių Brigados or
ganizavimo klausimu. Lietuvių visuomenė Amerikoje 
dažnai yra iš įvairių šaltinių klaidingai informuojama. 
Prie šios progos, skaitau savo pareiga pranešti sekančią:

1. Visas pulk. Swarthout’o (Juododžio) sudarytas 
projektas yra Lietuvos Vyriausybės dėl finansinių ir kari
nių netiklumų atmestas. Tečiaus idėja A:n. brigados, žy
miai reformuota, bet gi gyvuoja.

2. Amerikoje jokios brigados, jokios kariuomenės 
neorganizuojama, kaip tai priešingų gaivalų yra sklei
džiama, kad kenkti Lietuvių reikalams.

3. Pačioje Lietuvoje (Kaune) yra tveriamas Ameri
kos Lietuvių vardo pulkas, kuriame tarnauja, kaipo 
liuosnoriai, ir lietuviai ir amerikonai, kareiviai ir aficie- 
riai, žymiausia dalis kurių dar Paryžiuje buvo įstojusi. 
In šitą liuosnorių pulką, pačioje Lietuvoje, noriai pri
imami visi tie iš Amerikos sugrįžę lietuviai, kurie trokšta 
prisidėti prie iškovojimo laisvės savo Tėvynei.

4. Misijos tikslas tarp kitko yra supažindinti ir užin- 
teresuoti amerikonus ir lietuvius su Lietuvos padėtimi 
del užmezgimo ekonominių ryšių. Šiuo momentu yra 
svarbu gauti paramą iš įvairių technikos šaltinių, del at
statymo nųteripto per karą Lietuvos krašto. Lietuva 
norėtų matyti pas save skaitlingą būrį technikų ir įvai
rių specialistų, kurie mums padėtų kovoti su ekonomi
nių skurdu ir okupantų liekanomis, tokiu būdu suartin
dami Amerikos visuomenę su Lietuva.

5. Kai kas mano, o kitas nebe pikto tikslo tvirtina, 
kad besitverianti čionai Lietuvos Laisvės Sargų Sąjunga 
yra grynai karinė organizacija. Tai netiesa. L.L.S.^ąp- 
junga yra visuomenės Amerikos lietuvių organizacija, 
sporto ir tėvynės šelpimo tikslams.

6. Mano, kaįpo Karinės Misijos pirmininko, yra už
duoti patirti galimybes pirkimo bei užsakymo specialių 
prekių; pranešti čionykščiams lietuviams Lietuvos Vy
riausybės nusistatymą krašto apsaugos reikaluose; likvi
duoti p Juododžio darbuotės planą.

7. Dėlei pulk. Juododžio. kuris buvo išvykęs Lietu
von, bet kuris sulig paskutiniu žinių yra Lietuvos teri
toriją savavaliai apleidęs, oficialiai pranešama, kad jis ne
buvo paskirtas Karinės Misijos galva ir nebuvo pakeltas 
į generolus. Jis buvo tik narys organizacinės komisijos, 
kurios pirmininkas buvo pulk. Gedgaudas Payžiuje.

8. Pulk. Gedgaudo jr pulk. Swarthout' (Joudodžio) 
sukantraktuoti karininkai, likusieji čionai, yra visi lig

t
vieno draugingai paliuosuoti, kaipo nebereikalingi.

9. Tarnavusieji Lietuvoje, Brigados amerikonai kari- 
ninkai, išskyrus tik-vieną-antrą taipgi sulig jų prašymų 
visai iš tarnybos paliuosuoti. Vienas geriausių ameriko
nų aficierių, Lieut. Samuel Harris, laike lenkiško-bolše- 
vikiško maišto Kaune, padėjo savo gyvybe už Lietuvos 
Respublikos reikalus. Jo kūnas per Danzigą išsiųta Ame
rikon. Šeimynai — garbingai žuvusio Lt. S. Harri, Lie
tuvos Misijos pasiųsta užuojautos telegrama.

10. Pakelti į karininkų laipsnius, pp. Lazdynas, Milius 
ir Bielskis, Lietuvos Karinės Valdžios tuose laipsniuose

Sibiras, vas. 27. 1920. ,
Būdamas Chiuijoj ir Japonijoj susitikdavau su rusų 

pabėgėliai*, kurie pranašaudavo, kad plėšikų-bolševikų 
gaujos iš jųjų viską atėmė, jųjų likusias šeimynas sušau
dė, kitus kalėjiman pasodino ir 1.1. Vienok susipažinda
mi save visų pirmiausia stato caro duotus titulus, iš ku
rių galima spręsti, kokios kilties tie pabėgėliai yra.

Atvykus VladivoHtokan matyt aut augštų namų rau
dona vėliava plevėsuojant, kuri turi keleriopos reikšmės: 
Vieniems pavojus, u kitiems lygybė irtt. Pagal uostą 
žmonių dirbančių nematyti, tik matyt kareiviai su visų 
šalių uniformomis vaikščioja lyg vos gyvi ir žiuri, kada 
atplauks laivas jųjų parvežti į gimtine. Tarpę tų karei
vių matyt dideli, apie 6 pėdų ąųgščip, chįnięčiai, su naš
toms ant pečių laukia, kad kas juos pasamdytų išnešioti 
prekes; tuojau žmogus pamanai, kad angliši žurnalai 
rašo tęųjyląę, kad Rusijoje niekas nedirba, tiktai chinie- 
čiai. Sitję žurnalų reporteriai daugiausia rašo kalbas pa
bėgėliu ką jie nąatę ątplaujkę Vladivostoke arba kitur. 
Nuėjtųi nyąstan ir už gaiesto galirpą įsivaizdinti, kad gy
venimas eina neperblogiausia: mužikai visur dirba. Už
klausus miesto gyventojų kaip į juos raudonieji atsineša, 
atsako:

Dar permainos nebuvę, tik tiek, kad raudoniemsiems 
užėmus rpįęstą įąj.dųę>ną dįk.čįąi atįpigu^, kurąą ^uglIs) 
jr-gi ątpįgęs, nes dąbąr traukiniai a(teįpa iš Mągįvop ir 
iš kitų Rusijos miestų. O Rusijoje duonos yra, nes gra
fų ir baronų dvarai yra sovietų apdirbti.”

Kolęakp valdžia buvo bjauresnė už paties caro val
džia: jinai turėjo šnipų, £urje žmones įtardavo nepasiti
kėjime, arba jei kurie nenoroms stodavo jo armijon, tai 
nakčia toki žmogų išgabendavo iš namų ir sušaudydavo 
be teismo arba davimo žinios jo šeimininkams.

Kaip Kolčakas valdė Vladivostoką, lietuviai čia su
siorganizavo lietuvių komitetą ir tasai komitetas išduo
davo lietuviams paliudijimus, tai Kolčakai jų neimdavo 
kariuomenėn, o rusus visus paimdavę.

Čia susitikau su keliais lietuviais,.daugiausia iš Kauno 
rėdybos ir nuo Kuršo. Jųjų gyvenimas buvęs ir yra la
bai vargingas. Jie manęs klausė kada Amerikos lietuviai 
atsiųs tą žadėtą laivą parvežti juos į Lietuvą; esą gandas 
eina, kad Amerikoje esąs tokie fondas, kuris surinko pi- 
nįgų nusamdyti laivą parvežti visus Sibiro lietuvius į Lie
tuvą. Drabužiai jiems ir-gi labai reikalingi. Dartės jų vi
sas užsitikėjimas yra ant bolševikų; jie tikisi, kad bolše
vikai juos sugrąžius Lietuvon. Laikraščių iš Amerikos 
jie negauną.

Tuo tikslu Lietuvos valdžia pasiuntė savo atstovus 
Rusijon.

Vladivostoke prieš raudonųjų užėmimą buvę nemažai 
lietuvių profesionalų, bet dartės nekurie išvažinėje, vie
ni į Maskvą, o kitiems valdžia davė darbus ir daugumas 
įstojo i raudonąją armiją.

Štai ką vienas lietuvis, paeinąs iš Joniškio, pasakojo:
„Po bolševikais blogiaus negalės būti kaip po Kolčaki- 

uiais: jei mums patiems nebus ką valgyti, tai nors mūsų 
vąįkąms neręjlęąs alkię kęsti, nes polševikąi pąima.yjsus 
vaikus, pavalgydina, aprėdo ir augina iki 14 metų, taipgi 
siunčia i mokslą”

O antras lietuvis, inteligentas, paeinantis iš Šiaulių 
miesto, pagal profesiją mechanikas inžinierius, iš Mask
vos atsiustas bolševikų peržiūrėti gelžkelio stotį Vladi
vostoke, štai ką sakė:

„Moters niekur nebuvę nacjona)izųotos. Dvarai yrą 
sovietų rankose ir apdirbti ir duonos yra užtektinai. Fa
brikai taipgi sovietų rankose; jų prižiūrėtojais yra tie pa
tys žmonės ką buvo prieš karę; darbo valandos nuo .8 Iki 
G vai. dieną. Tš pradžios, kada bolševikai užėmė, tai bu
vo didelės suirutės, nes profesionalai ir kiti inteligentai 
nežinojo ką daryti, tai paprasti darbininkai daug indus
trijos pagadino nesuprasdami kaip mašinas valdyti. 
Aukštos mokyklos ir universitetai esą dykai, bet studen
tai turi dirbti 3 vai. į dieną del užlaikymo. Profesoriai 
tie patys, ką ir pirmiaus bu vo. Egzaminai dėl priėmimo 
į augėlesnes mokyklas yra panaikinti, dėlto jei žmogus 
nesupras kas ten mokinama, jisai ilgai ten neužsiliks.

Rusų mužikai fanatiškai tiki į Leniną ir Trockį ir jei 
išsitartum prieš juos Maskvoje ar Petrograde tai gali 
gaut sumušt.”

Vladivostote lietuviai su lenkais turi katalikišką 
maldnamį, kur yra lietuvis kunigas, bet lenkai išsiuvo 
savo arelį ant raudonos drobės su parašu: „BožeZbaw 
Polskę." Kas nedėldienis po pamokslui abu kunigai už
duoda maldas už Lenkiją. Nekurie lietuviai pradėję at
simesti nuo tos lenkų „viaros”.

Vladivostoke yra batalijonai latvių kariuomenės, 
tarpe kurių esama 2 rotos lietuvių. Mieste yra latvių 
konsulas, kuris atstovauja taipgi ir lietuvius. Francu-
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zai juos užlaiko ir sakoma, kad Suv. Valstijos jiems sutei
kia ginklus.

Kiek čia lietuviu mačiau, beveik visi lyg pritaria bol
ševikams, bet visi išreiškia norą gržt į Lietuvą ir matyt 
Lietuvą laisvą. Jauni vyrai, kurie dabar esą raudonojoje 
armijoje išreiškia norą, kai jei jie sugrįžtu — stotu i Lie
tuvos armiją ir Kovotu už Lietuvos laisve. Jie iš Ameri
kos jokių laikraščių negauna taipgi jokių žinių neturi nė 
iš Lietuvos. Daugumas iš jų turi gimines Amerikoje. 
Ateityje surinkęs jų antrašus pasiųsiu Amerikos lietuvių 
laikraščiams. Dabar Vladivostoke yra tyfus ir influenza, 
daug žmonių serga. Jūreivis,

(Iš „Sandaros”) 
J -------- o——

KĄ AUGINT „TAUPYMO DĄRZELIOUS E”. 
BULVES.

Kas tik turi pirkti bulves, ar kas tik nori užsakyt 
bulvių restorane, žįno, jog jų dabartinė kalina didelė, bet 
kas-.gijgąR sakyt kiek jos kainuos ateinančiuose metuose.

JZienas dalykas aišku, — jeigu kas nors neaugins dau
giau bulvių ir kitų panašių daržioyjų, tai jų kainos bus di
desnės n.egu daugelis žmonių galės mokėti.

Ne yjeps tą atsimins Pingreę Bulvių Auginimo 
Planą” kurį sumanė Majoras Pingree keletą metų atgal. 
Toujis dienomis J3ątroit.e I) u,y o daug n.edįrbąipos žemės, 
ant kurios vjep tik žolės augo. Vietos majoras tuomet 
samanė planą ir šaukėsi pągelboų visus žgapnes, kurie 
mėgdavo valgyt bulves — apsodint tuos lotus ir augint 
bujyęs dėl savo reikalo. Atsišaukė užtektinai žmonių, 
kad paimti visą nevartotą žemę — prasidėjo valymo ir so
dinimo darbas.

]M£\įoras Pingree turėjo svajonė, o žmonės suprato jo 
mintį; ir vasaros viduryje pajuokiančiai Detroito miestą 
praminta ,,bulvių miestų”. Tečiąus kuomet laikas atėjo 
buįyps išsikasti, tai Detroitas pasijuokė iš tų, kurie pirma 
krėtė juokųjs i^ jojo. Detroito bulvių rodytojai turėjo už
tektinai pulvių ne ti.k savo šeimynoms, bet ir šimtus bu
šelių pardavimui.

Pingreę Bulvių Auginimo Planas padėjo Detroitą ant 
žemlapio. Vis-jgi dar labai daug bulvių reikalinga mai
tini pūkštančius kitų žrqonių, kurie daba gyvena ir dir
ba ten kur pirmiau augo bulvės.

Sumažinkite gyvenimo brangenybė taupymo'darže
liais.

Tiems, kurie nemoka angliškai kalbėti, o nori gaut svei
katos patarimų, bus pristatyta vertėjas su pagelba New 
Yorko apskr. skyriaus Bureau of Foreign Information.

Kviečiame visus New Yorko ir apielinkės Lietuvius 
atsilankyti.

VIENAS LIGONVEŽIMIS DEL VISOS TAUTOS.

Ryga. — Šitame mieste yra vos vienas ligonvežimis 
visoje Estonijoje ir tas pats operuojamas Amerikos Raud. 
Kryžiaus. Jis buvo įsteigtas, kuomet vietiniai gyvento
jai šaukėsi pagelbos. Tas ligonvežimis bus laikomas Ry
goje, pakol valdžia pati galės tą visą darbą varyti.

ANGLAI PERKA DAUG MEDAUS IS AMERIKOS.

Anglai mėgsta Amerikos medų. Dėlei stokos cuk
raus, Angljios žmonės vartoja daug medaus, ir rodos, at
eityje jie jį mėgs, nepaisant kiek curaus turės.

Išsunktas medus stikleliuose daugiausia parduodajųas 
ir Kalifornijos medus užima pirmą vieta, anot Suv. Vals
tijų rinkos biuro. Žemdirbystės departamente.

1914 mętais buvo įyežta i Angliją 2.600.000 svarų 
medaus. L9.L8 .metais tas importas užaugo iki .36.500,0.0,6 
svarų ir kainavo $13,500,0.(^0. 1 9 1 (> metais Ąręerika pri
siuntė Anglijai daugiau medaus negu kitos šalįs; jos dalis 
.buvo L„6,pC)Q..Q0 ąv;ąyų Jią.jnųpjąųt $5,5Q.

širdis ir sveikata.
-Žmogus, kuris£uri silpgąjširdį negali atlikti sunkaus 

fiziško b^p.^ų tyar^iji v^lgju, gi^pąsjt^ įj t.t. šir
dis užlaikys jį iki senatvei.

Jeigu turi širdies silpnumą reikia nevartotistiprių’gė- 
rimų ir tabako; mažaigert arbatos ir kavos; reikia valgyti 
vidutiniškai, niekad nevalgyt naktimis, daugiausia būti 
tyrame ore, mankštytis tyrame ore, tik saugotis, kad 
perdaug nenuvargti.

Vaikščioti ir laipioti po kalnus labai gerai sveikatai, 
bet jei po vaikščiojimų skauda krutiną arba sunku kvė
puoti, reikia tų praktikų liauties.

Gyvenk švariai. Saugokis didelių susijudinimų. Jei 
sunkų kvėpuoti ar jei turi vandeniną ligą (dropsy), arba 
jauti galvos svaigulį, būtinai reikalinga eiti pas gerą gy
dytoja.

Žmogus su silpna širdžianors sykį turi eit pasgydyto- 
ją ir duotis ištirti.

Nereguliaris širdies plakimas, daugelyje atsitikimi! 
nėra pavojingas, bet, jogei kartais tas būva pavojinga, 
tad geriau pasiklausti pas gydytoją patarimo.

Paskelbimas.

KUR TRENERIS TĘN SVEIKATA.
Tas priežodis yra teisingas nef aršiausiuose atsitiki

muose. Mr. A. F. Fen.cl, angliakasis iš Galloway, W. Va. 
,rašo'mųpi vas. 15 d. 1920 m. „Dėlei gg^pp pase^piių, ^Q- 
kias duoda Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vy-

Kietėiioio viduriu, ualvos „kaudėjimo, pilvo gėlimo, etc.
•’ĮMipgPHpij dfpfr m •>«» ikaro w.........iTsiPsn?. k

(f M
nems patariau tą vaistą, panašiai praneša.

(jį 
formaliame ĮĮfĮvyje tufl tfjt ^rj^f.

W MB

into, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
i>rhSaffiiamoi, vStĄant ‘ t

Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančiu jiegę, dauginus be jo neapsięir* 
Yra tik vienas Pain-Ex»eĮlęrįl ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
milai! 'vaiibaženltliu ' A " * f ■■ s J fr<' . •> ■

& (Ikaras)
Jeigu ant pūkelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aplietose po 8oc. ir 70c. taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. Ap. RICHTER* CO., 326-330 Broadway, New York

sustingimo, si

lęin*. į 
Intas

,B?F flP? «

nerio Liniuoto, k.u^
RS9 Tfumątp, pp- 

Pialgijos, pasitąsimų, suti
nimų etc.—Joseph Triner 
Company, 1333-43 8. Ash
land Ave. Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Tarinei Company.,

VISUOMENES NAUDAI.
Amerikos Raudonojo Kryžiaus New Yorko apskr. 

skyrius’atidarė visuomenės sveikatos informacijų biurą, 
kaipo dalį savo darbo. To biuro antrašas toks: 119 West 
40th Str..New York. Telefonas — Bryant 9860. Ofisas 
kasdien bus atdaras nuo 9-ių ryte iki 5-ių vakare.

Visokios informacijos sveikatos reikalams bus sutein 
kiamos dykai. Biuras bus centralis ofisas visų aštuo-į 
niasdešimts trijų New Yorko apskr. skyriaus viešų svei-j 
katos’agenturų.

Biure yra surašąs visų klinikų, kur galima gauti pa
tarnavimas veltui kartu su paaiškinimais kada jie atdari 
ir kaip žmonės gali naudotis.

Kiekvienas Raudonojo Kryžiaus narys, ir visi kiti, 
kurie užsiinteresuoja sveikatos dalykais, kviečiami ateiti, 
kalėsite čia gauti įvairių raštų, knygelių ir 1.1, apie svei
katos reikalus, kaip ir visokių informacijų apie visuome
niškos sveikatos veiklumą, bet ne apimant ypatiško 
medikalio patarimo.

Jeigu biuras negalės atsakyti i kokį nors klausimą, tai 
-visuomet patars kur galėsite gaut tikra informaciją.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą e 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knygą apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau pusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Šuvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. J u 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavoną už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til- 
pą paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skųros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė- 
|tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
: valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas <

.M. MILUKAS
458 Grand St; . Brooklyn..N. Y.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. (K. Tie» 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels ChurchJ
E. 23;r4 Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje: 

Žvaigždė, 3654 Richmond
, » Philadelphia, Pa.
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Vietines Žinios-

L. F. MISIJOS ATSILANKYMAS PHILADELPHIJOJ 
17-18-19 bal. buvo labai pasekmingas. Šubatoje, at

vykusius Lietuvos Gerb. Atstovus —Ministerį p. J. Vileišį 
ir kun. J. Eilių — pasitikta Bread Str. stotyje su didžiau 
šia Iškilme. Nepaisant purškaus, lietingo oro didelė minia 
žmonių susirinko patikti mus kilnius Svečius ir gražioje 
parodoje, pasipuošė Lietuvos ženklais, nulydėjo juos i 
Eagle Temple Svetaine. Broad ir Spring Garden Sts. Au
tomobilius. kuriuo važiavo L. Misijo nariai buvo gražiai 
apkaišytas Liet. Valstybės ir Suv. Am. Vai. spalvomis. Pa
rodos priešakyje buvo lietuviai kareiviai, tarnavusieji 
Sav. Valst. armijoje ir L. L. Sargų būrelis. Visi jie buvo 
apsirėdė kareivių uniformomis.

Reginys tikrai buvo puikus ir sujudinantis. Svetim
taučiai, ta paroda matę, negalėjo atsigėrėti mus žmonių 
patriotiškumu, jog, nepaisant tokio nemalonaus oro, 
tiek daug suplaukė, net iš tolimiausiu miesto kraštu, 
pasitikti savo gerbiamus Atstovus.

Per prakalbas svetainė buvo grūste prigrūsta žmonių, 
net statiems buvo angštoka.

Taip pat ir ryto meta. Lietuviu Muzikalėje Svetainėje 
Rlchmoudo pusėje, po pietų, buvo ir-gi Salė prikimšta, 
taipgi ir Camdene iš ryto. Visose minėtose vietose kal
bėjo kun. J. Žilius ir p. J. Vileišis ministeris. Kaip pir
mojo charakteringai gyva, taip antrojo akyva kalbos vi
siems klausytojams buvo labai interesingos ir sujudino 
maž-ne visus pirkti L. L. Bonų. Kalbėjo ir Dr. J. Biels-

GĖNERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius, 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Česnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas. P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus. |

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio 
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas. .

VANAGAS, pub. co„
Juokų, Satyics, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis ■ 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moteris kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima j 
lengvai prašalinti. Nebus ,

daugiau niežėjimo, kasjmosi, plaukų slinkimo ir kitu nesmagumų, 
jvykstančių nou pleiskanų.

............................H UF F n 15 S
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleišką- . 
nų atsinaujinimo. [

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams.
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be ! 
RUFFLES, jei turite pleiskanų. |
, Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi į 

galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:
ViAD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

kis, neseniai sugrįžus iš Lietuvos. Jis daugiausia piešė da
bartinio padėjimo Lietuvoje vaizdus. Jo kalba ir-gi buvo 
įspūdinga.

Panedėlio vakare, South’o pusėje nemažą furorą pa
darė savo įtikinančia kalba Majoras P. Zadeikis.

Vakarienė Svečiams surengta S v. Cicilijos Dr-jos Liet. 
Tautinėje Svetainėje South’e, taip jau buvo puiki, mu
zikos bei vietos dainininkių išmarginta, kaip ir aną kartą 
kad surengė Tėv. Myl. Moterų kuopa Continental Viešbu
tyje. Žodžiu. Misijos atsilankymas mus mieste, galima 
sakyti, visais atžvilgiais buvo pilnai nusisekęs.

Kiek bonų išpirkta ir užsirašyti šiuo pastaruoju kar
tu, dar tikrų žinių neturime.

LIETUVOS MISIJA „ZVAIZGDES" REDAKCIJOJE.
Panedėlio ryte „Zvaigžės” redakciją ir spaustvę at

lankė Gerb. Ministeris J. Vileišis kartu su Dr-u Klimu ir 
p. J. Grinium — vietos Misijos priėmimo komiteto na
riais. ,,Zvaigžės” redakcijos nekuriems nariams ypatin
gai buvo smagu atsiminti gerbiamojo Lietuvos Atsovo, p. 
Vileišio asmenyje savo pažįstamą iš Petrapilės laikų.

BALIAI NUSISEKĖ.
Dviejų praėjusių savaičių baliai Lietuvių Muz. Svet. 

Richmonde, — Sv. Kazimiero Akademijos Rėmėjų draugi
jos ir Sv. Vincento dr-jos — puikiai nusisekė. Pirmoji pa
darė gryno pelno suviršum $100.00. Sv.-gi Vincento dr., 
dėlei blogo oro pelno padarė mažiau — apie $60.00.

Primintina būsimi šią savaitę baliai — Sv. Marijos 
Magdalenos balius pėtnyčios vakare, kuris prasidės 7-ą 
vai. Liet. Muzikalėje Svetainėje, Tilton ir Allegheny ir

Šubatoje L. Mot. Sanjungos 43 kuopos balių irgi toje 
pat Svetainėje.

Kaip vienos, taip ir antros draugijų tie baliai bus pa
puošti kąlinksmiausia muzika šokiams. Patartina viiems 
Philadelphijos lietuviams atsilankyti į tas pramogėles.

Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neok’e L. L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road, 
Great Neck L. I. Telephon 841 W. Great Neck.

(Pirmutinis ir Geniausias Lietuviukas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9537

LIETUVIAI KREIPK1TES PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių į Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visae pasaulio'dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit, są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

* Geo. J. Bąrtašius
■ 498 WASHINGTON ST., NEW YORK CITY.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie- 

. taria. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 854 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 81 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para?? Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antrasleidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir išaide kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai Iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka išpaskiausių'Lie- 
ruvoje atsitikimų.. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimoi 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., IJh

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai Vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant[Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 285rpusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antrasleidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416_Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.. 60

Sasiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomn tinis 'velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191<?„ 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas ' 1&
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fn., 47 pusi. !•
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„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOS IR JOS 
SKAITYTOJŲ PRAŠYMAS.

gyvenama. Pavelykime būti tarp musų ir svetimiems 

ir kitokių nuomonių žmonėms, bet ne klastą darantiems. 

Lietuvą griaunantiems, ne išdavikams.

Kun. A. M. Milukas leidėjas
Julė Pranaičiutė redaktorė

Kun. A. Jusaitis juridiškas patarėjas 

Kaz. Brusokas, rejentas.
Mes Lietuviai Amerikoje, kuriems rūpi Lietuva ir Lie

tuviu Tauta, prašome Susirinkimo priimti mūsų bai
sa. Tegyvuoja Lietuva neprigulminga, duodanti vi
siems savo vaikams laisve ir laime!

Žmonių išrinkti atstovai, nežiūrėkite partijų, tik Lie

tuvos. Nustatykite valdžios Konstitucija pagal obalsį: 
nei jokių partijų, nei jokiu svetimų simpatijų. Susidėji
mas su svetimais, pamokino mus istorija, veda į prapultį. 

Kožna mažumos valdžia yra gerui tik tos mažumos, 

skriaudžia kitus piliečius. Pasaulio istorija rodo, kad ji 

visada prarado viešpatyste, būtu tai aristokratijos, pluto- 
kratijos arba dagi vienos klesos valdžia: bajorijos, o kad 

ir vadinamojo proletarijato.

Mate kitose šalyse valdžias — Jums prispausdami pri
mename—Lietuvos Valdžia kad būtų Demokratiška: di

džiumos žmonių šalyje ir visų kliasu valdžia.
Rinkimai į parlementa, kad būtų ne pagal teritorijų, 

ne nuo apskričiu, bet nuo užsiėmimų pirklių, pramonin

kų, darbininkų, gydytojų ir 1.1.) ir partijų. Kožnam pi
liečiui vienas balsas; balsavęs partijoje nebalsuos užsiė
mimų skyriuje. Patariame referendum, jei piliečiai pa

duoda reikalavimą atsakančiame skaitliuje. Tada balsai 
skaitomi ne pagal partijas, užsiėmimus, bet daugumos 

visoje valstijoje.
Svarstant reikalus kokio vieno užsiėmimo arba parti

jos to skyriaus atstovai balsuoja skyrium nuo parlamento 

ir daugumai jų esant priešais parlemento, turi būti refe
rendum.

Kožnas darbininkas gali pasirinkti kur nori ir kur 
gauna darbą. Atmetimas nuo darbo unijonistų arba ne- 
unijonistų — nevelytinas — kvepia baudžiava. Visi laisvi, 

privilegijų niekam nėra: privilegijos tai susiaurinimas 
kitų laisvės.

Straikai nevelijami. Kaip jie dabar vedami, yra tai 

maištas prieš viešpatijos valdžią, skriaudimas visos drau
gijos — kitu Piliečių.

Darbininku organizacijos arba darbdaviu kompanijos 

esant neužganėdintomis užveda teismą prieš išrinktus iš 

bešališku žmonių, o ne savo partijos teisėjus, kurie turi 

*būti keli, ne vienas žmogus.

Žemės, kad ir bendrovės, gali pirkti tik tiek, kiek 

naudingai suvartoja žemdirbystėje, statymui fabrikų, bet 

ne statymui triobų ant pardavimo, arba pardavimui že

mės prie priaugančių miestų. Nenaudojant žemės 3 me

tus, valstija ją parduoda, sugrąžindama savininkams jų 

užmokėtus pinigus.

Žemės naujai pirkti nevelytina daugiau kaip 200 mar
gų (130 deset.) žemdirbystei, vieno margo mieste. Atsi

randant norinčių pirkti, kožnas turintis daugiaus turi- 
parduoti iki jam neliks tik 200 margų.

Visų viešo naudojimo reikalų įsteigimas priguli nuo 

Valstijos: vietinio miesto, arba valsčiaus.
Pastatymui ir vedimui geležinkelių, kasyklų, elektros, 

vandens miestuose Valstija arba miestas duoda konce
siją tik paskirtam laikui, per kurį savininkams sugrįžtų 

įdėtas kapitalas ir pritinkantis nuošimtis, po tam tampa 

valstijos arba miesto savastis.

Norėdami didžiumos valdžios, neapsigaukime kokios 
vienos partijos valdžia, kad ir proletarijato, biednesnių- 

jų; proletarijato valdžia ve da prie imperializmo, cezariz- 

mo; pavyzdžiai Romos ir Graikijos istorijoje. Po puoli
mui senovės civilizacijos Europa politikoje tik dabar inei- 

na, neminint Periklės, į Marijaus, Sulloe, Cezario laikus. 

Musų civilizacijai perversme atsieis brangiaus, nes ji api
ma visą pasaulį, ne kokią vieną.-viešpatiją. Velyk gerai 

aprubežiuota ir gerai prižiūrima pildančioji valdža, ne 
ką oligarchijos, vienos klesos, vieno luomo žmonių val

džia.

Lietuviai nori gyventi pasaulyje. Lietuviai neturi 
skriausti nė kitos partijos mažumos, nė svetimų žmonių. 

Laisvė visiems, privilegijų, monopolių — ne vienam. Ne
prigulminga Lietuva — sienose, kur tik lietuvių veislės

True translation filed with the ^Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 32 1920, as required by the Act *f October 6, 19x7.

PRANCIJA IR BRITANIJA NEGALI SUSITAIKINTI.

San Remo, Italija, bal. 21 d. — Europėjinių talkinin
kų ateitis šiandien atsidūrė ant svarstyklių, pasekme to, 
kad, kaip atrodo, Prancija ir Anglija negalės susitaikinti 
tuo pagrindu, ant kurio galėtų būti Vokietija nuginkluo
ta ir Versailes’os sutartis įvykinta.

Atrodo, jog prancūzai varysis iš visų jiegų, "kad jie 
galėtų naudti kad ir didžiausią spėką, idant Prahcija gau
tų užtektinai anglių savo egzistencijai. Nors Konferen
cija suirinko Sen Remo mieste oficijaliai dėl Turkijos su
tarties, tečiaus Vokietijos padėjimas atrodo dabar svar
besniu dalyku ir pavojingesnių.

---------o........ -
True translation filed with the Poatmaster at Philadelphia, Pa., on

April 22 19*0, as required by the Act of October 6, 1917

RAUDONIEJI NUŽUDĖ 3.000 SUŽEISTU. 
_________ įf;

Berne, bal. 19 d; — Lenkų laikraščiai šiandien čia 
atėję praneša iš rusiškų šaltinių, kad" bolševikams paė
mus Rostovą ir Novorossyską, raudonoji armija'Iišžudė 
daugiau nei 3.000 Denikino armijos apicierių ir^karevių, 
kurie gulėjo ligonbučiuose ir tų miestų kalėjimuose.

------------0------------ ■ I •;

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on 
April 23 1990, as required by the Act of October 6, 1917.

ČEKU KARIUOMENE ATAKUOJA JAPONUS MAN- 
DZURIJOJE.

- i

Harbin, Mandžurija, bal. 14 d. (suvėluota). Associa
ted Press’a. — Kuomet Japonijos kareiviai gabeno’su
areštuotus darbininkus iš gelžkelio stoties Chalare, ant 
Užsiberijinio gelžkelio, netoli Užbakaijos rybų, kiti rusai 
darbininkai metė bombą, ant ko japonai atsakė šautuvų 
ugnia, kaip tvirtina čia gauti raportai.

Čekų kariuomenė, anot to raporto, po tam pradėjo 
šauyt į japonus iš šarvuotų automobilių. Prasidėjo kova, 
kuri tesėsi tris valandas ir kurios pasekme tapo daugelis 
užmušta ir sužeista abipusiai.

------- o-------  f

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 32 1930, as required by the Act cf October 6, 19x7.

AUGSCIAUSIOJI TARYBA NUSPRENDĖ NAC1JONA- 
LIZUOTI DARDANELUS.

Paryžius, bal. 19 d. — Augščiausioji Taryba galuti
nai nusprendė internacijonalizuoti Dardanelus, pasak 
Havas depešos iš San Reo. Talkininkų armijos bus pa
statytos Constantinopolyje saugoti Tukijos valdovus, 
kad jie ateityje savo žmonių nevestų draustinais keliais 
ir netaptų vėl pavojum savo kaimynams bei talkinin
kams.



/. V A I G Z D K.

True translation f lie 3 with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 22 192o, as required by the Act of October 6.1917.

VOKIETIJA NENOROMS SUTINKA PALEI H SAVO 
CIVILE GVARDIJA.

.Berlynas, bal. 20 d. — Belgijos, Prancijos, Britanijos 
ir Italijos valdžios per savo charge' affaires (įgaliotinius) 
pranešė vokiečiu valdžiai, kad jie negali toleruoti val
džios ne palankios išpilyti taikos sutartį ir kad visi re- 
voliucijiniai judėjimai ir atsitikimai paskiausiu maištu Hk 
tik sugaišuotu Vokietijos ekonominį atstatymą ir atgi
jimą.

-------- o--------
Tree tranelatlon filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April 22 fQtj, as required by the Act of October 6, 19*7.

VOKIETIJA SUTINKA NENOROMS PALIUOSUOTI 
CIVILE SARGYBA.

I -----------
Berlynas, bal. 20 d. — Associated Pres’a. Berlyno 

valdžia nusprendė paleistie civile Vokietijos gvardija, 
atsakančiai talkininku reikalavimu juju notoje kovo 12 
d. Notoje generolui Nojleet talkininku kontrolės komi
sijos Viršaičiui čionais valdžia tvirtina, jog ji pradėjo rū
pinies apje tai, verčiama tu, kurie ignoruoja Pažymima 
taipgi, ’joginei nemanoma naudoti civiliu gvardijų miljta- 
riems tikslams. Visa kas buvo daroma, kad išvengus 
juos taip naudoti, nors gvardijos pastaruose sumišimuose 
didei pasitarnavo apsaugos reikalams.

----------o—------

True traadatlon Bled with th* Poeto»»eter at Philadelphia., Pa., qp 
April .a 1,10 aa required by the Act of October-4, 1917.

FRANCUA LEIDŽIA PARGABENTI 53,046 AMERIKOS 
KAREIVIU LAVONU.

Washington, bal. 19 d. — Tapo užtikrintas leidimas 
parvežti žuvusiu Amerikos kareivių kūnus, kuomet’Karo 
Departamentas apreiškė, jog Prancūzu valdžia sutiko, 
kad 58,046 Amerikos kareivjų kūnai palaidoti armijų sri
tyje būtų atkasti.

, ----------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 22 IWZo.as required by the Aqt of October 6, 19’7.

AMERIKA PAŽEMINA TIRYĘA IR MOKSLĄ.

„Pukblic Ledger" savo editoriale rašo:
„Regimi ženklai to atsišąlįnjmo nuo rimtu senovės 

dievų maldnamių yra užkietėjęs, dažnai brutalia panieki
nimas augštujų kunigų senojo tikėjimo. Vertindami vis
ką vien tik doleriu, mes parodome panieką savo.tikybos 
dvasiškiams ir mokytojams, neapmokėdami jų kaip pri
gulėtų. Mes negalėtume tą atviriau ir aiškiau, ar dar la
biau pažeminančiai nardyti, kokie mes patįs dabar esame. 
Kada paskiriame mažą algą prfesijai, lyg kaip šuniui 
kaulą šviesdami, mes garsiausiai ir šiurkščiausiu balsu 
apreiškiama, kad mes nepaisome nė už skatiką ar tos pro
fesijos atsakančiai vedamos ar ne.

Mes pastatėm religiją ir edukaciją kaipo „menkus 
draugus”. Sakome apšviestam, gudriam jaunikaičiui ar 
mergaitei: Ne būkit paiki, kam jus pašvenčiai savo jau
nyste vien palaikymui doros draugijoje atsakančiame 
laipsnyje, arba rūpinatės būsimų gentkarčių apšvieta. 
Neaikvokit savo' talentų auklėjant kilnius vyrus ir doras 
moteris su puikiomis aspiracijomis ir tikrais princi
pais, kuomet galėtumėt tuo jau laiku padaryti pinigą 
— pinigą, kurį galima į viską apversti: į visokias gery
bes, vulgarizuojau.tį išlaidumą, į protą apsvaiginantį 
puošnumą, perteklių, sielą užmušantį, bet viliojantį iš
tvirkimą. "Mes nusigryžome nuo savo tikybos ir įsileido- 
me į puošnumo religiją. — Mes nusigrįžome nuo pasi
šventimo, disciplinos ir dvasiškumo į godumą, puošnu
mą, puikybe ir žiaurumą. Istorija parodo kur toks ke
lias veda. Kliasų karė, anarkjją ir žudystė. užpečėtijo 
kąpus tautu, kurios garbino šiurkštų smaguriavimą.

To pasekme mes, kaipo žmonės, labai moraliai nusilpę 
ir protiškai surumbėje. kad galėtume atsilaikyti prieš re
voliucijos žiotis. Tie, kurių edukacija buvo labai menka, 
nieko daugiau nereikalauja kaip vien to, kas žada jiems 
„smaguryste" Ką daugiausia pasaulio turtų ir atsakan
čiai jų ką augščiausią vietą draugijoje. Jie neturi jokio 
rimtesnio apšvietimo nei istorįjinib prityrimo, kuorai ga
lėtų tą patikrinti. Atsakymas į tą fantastišką paikyste 
galėjo būt užrašytas šimtą kartų, bet jie to niekados ne
girdėjo; jis mat nebuvo vėliausioje sensacijinėje apysako- 

, je ar tuščiausioje muzikos komedijoje.
Jie nemokinami pagerbti nei savo mokytojus, ne savo 

dvasiškius. Jie proto lavinimu neįskiepyti prieš gudriai 
paslėptas viliugystes. Todėl jie ir suklumpa. Bolševiz
mas nieko nepajiegtų padaryt prieš mokyklas ar bažny
čias, jei žmomės būtų mokinami jieškot vadovystės abie- 
juse, t. y. bažnyčioje ir mokykloje. Tečiaus kiekvienas 
izmos gali lengvai užviešpatauti draugiją, kuri nieko vir
šaus nežino kaip vien pasisekimą, nieko geresnio kaip pi
nigą, jokio kitokio tikslo neturi, kaip vien peršokti per 
galv.ą augščiau jo stovinčjuam asmeniui.

Męs kvailai rizikuojame pačią egzistenciją savo pui
kios valdžios, kurią m.ųs tėvai pamaži ir rūpestingai su
tvėrė ir perdavė mums, paniekindami pamatinius princi
pus, kuriais jia atsargiausiai ją įvykdė. Amerikos res

publika negali užsilaikyti be religijos ir apšvietos; ir vi
sos pastangos jas prašalinti — nutempiant tu fundamen
talių faktorių atstovus į paniekos bei pažeminimo p ozi
ciją — išstatys mus tautą didžiausiem pavojams naujų te
orijų, kurios negalėtų užsilaikyti nei valandą jeigu reikė
tų jas pastatyti priešais proto ar doros reikalavimus mū
sų protėvių.

nėra patvirtinti ir lieka civiliais žmonėmis. Lt. P. Pur
vis — jo rangoje liko pa.t virtintas.

P. Zadeikis, L. A. Majoras.
7 Balandžio, 1 920
New York City.

Laiškas iš Vladivostoko.
RUSIJOS PABĖGĖLIAI.

Constantinopolis. — Constantinopolio skyrius Ame
rikos Raud. Kryžiaus paskyrė $50.000 daugybei pabėgė
lių iš Rusijos, kuriuos bolševikai išvarė iš namų. Šėtros 
bus statomos dėl stipresniųjųjų, bet moters ir vaikai bus 
prižiūrėti mieste.

PABĖGĖLIAI APRŪPINTI.

Paryžius. — Suvirš 200,000 Prancijos ir Belgijos pa
bėgėlių sugrįždami į savo namus, pasekmingai pragyveno 
aršiausią žiemos dalį. Kuomet jie pradėjo grįžti pereitą 
rudenį, nebuvo tikėta., jog galės pergyventi baisiai šaltą 
žiemą.

PASILSIO NAMAI AEMIKIECIAMS.
Pąj’yžius. — Fąsilsio pamąs dėl Afrikiečių lankytojų 

buvo j^teigtas Aprjkiečių Kapinėse, miestelyje Bony, su 
pageŲaą Am. Baud. Kryžiaus, Suvirk 2,700 Amerikos 
kareivių palaįgptj jįiose kąpingge ir iki Lioliai gbp^miestę- 
liai — Bony ir St. Quentin — neturėjo nakvynei reikalin
gų itaisų.

Pra^ešjniBS.

AMERIKOS LIETUVIU VISUOMENES ŽINIAI.

Sąrišyje su taip vadinamos Amerikiečių Brigados or
ganizavimo klausimu. Lietuvių visuomenė Amerikoje 
dažnai yra iš įvairių šaltinių klaidingai informuojama. 
Prie šios progos, skaitau savo pareiga pranešti sekančią:

1. Visas pulk. Swarthout’o (Juododžio) sudarytas 
projektas yra Lietuvos Vyriausybės dėl finansinių ir kari
nių netiklumų atmestas. Tečiaus idėja A:n. brigados, žy
miai reformuota, bet gi gyvuoja.

2. Amerikoje jokios brigados, jokios kariuomenės 
neorganizuojama, kaip tai priešingų gaivalų yra sklei
džiama, kad kenkti Lietuvių reikalams.

3. Pačioje Lietuvoje (Kaune) yra tveriamas Ameri
kos Lietuvių vardo pulkas, kuriame tarnauja, kaipo 
liuosnoriai, ir lietuviai ir amerikonai, kareiviai ir aficie- 
riai, žymiausia dalis kurių dar Paryžiuje buvo įstojusi. 
In šitą liuosnorių pulką, pačioje Lietuvoje, noriai pri
imami visi tie iš Amerikos sugrįžę lietuviai, kurie trokšta 
prisidėti prie iškovojimo laisvės savo Tėvynei.

4. Misijos tikslas tarp kitko yra supažindinti ir užin- 
teresuoti amerikonus ir lietuvius su Lietuvos padėtimi 
del užmezgimo ekonominių ryšių. Šiuo momentu yra 
svarbu gauti paramą iš įvairių technikos šaltinių, del at
statymo nųteripto per karą Lietuvos krašto. Lietuva 
norėtų matyti pas save skaitlingą būrį technikų ir įvai
rių specialistų, kurie mums padėtų kovoti su ekonomi
nių skurdu ir okupantų liekanomis, tokiu būdu suartin
dami Amerikos visuomenę su Lietuva.

5. Kai kas mano, o kitas nebe pikto tikslo tvirtina, 
kad besitverianti čionai Lietuvos Laisvės Sargų Sąjunga 
yra grynai karinė organizacija. Tai netiesa. L.L.S.^ąp- 
junga yra visuomenės Amerikos lietuvių organizacija, 
sporto ir tėvynės šelpimo tikslams.

6. Mano, kaįpo Karinės Misijos pirmininko, yra už
duoti patirti galimybes pirkimo bei užsakymo specialių 
prekių; pranešti čionykščiams lietuviams Lietuvos Vy
riausybės nusistatymą krašto apsaugos reikaluose; likvi
duoti p Juododžio darbuotės planą.

7. Dėlei pulk. Juododžio. kuris buvo išvykęs Lietu
von, bet kuris sulig paskutiniu žinių yra Lietuvos teri
toriją savavaliai apleidęs, oficialiai pranešama, kad jis ne
buvo paskirtas Karinės Misijos galva ir nebuvo pakeltas 
į generolus. Jis buvo tik narys organizacinės komisijos, 
kurios pirmininkas buvo pulk. Gedgaudas Payžiuje.

8. Pulk. Gedgaudo jr pulk. Swarthout' (Joudodžio) 
sukantraktuoti karininkai, likusieji čionai, yra visi lig

t
vieno draugingai paliuosuoti, kaipo nebereikalingi.

9. Tarnavusieji Lietuvoje, Brigados amerikonai kari- 
ninkai, išskyrus tik-vieną-antrą taipgi sulig jų prašymų 
visai iš tarnybos paliuosuoti. Vienas geriausių ameriko
nų aficierių, Lieut. Samuel Harris, laike lenkiško-bolše- 
vikiško maišto Kaune, padėjo savo gyvybe už Lietuvos 
Respublikos reikalus. Jo kūnas per Danzigą išsiųta Ame
rikon. Šeimynai — garbingai žuvusio Lt. S. Harri, Lie
tuvos Misijos pasiųsta užuojautos telegrama.

10. Pakelti į karininkų laipsnius, pp. Lazdynas, Milius 
ir Bielskis, Lietuvos Karinės Valdžios tuose laipsniuose

Sibiras, vas. 27. 1920. ,
Būdamas Chiuijoj ir Japonijoj susitikdavau su rusų 

pabėgėliai*, kurie pranašaudavo, kad plėšikų-bolševikų 
gaujos iš jųjų viską atėmė, jųjų likusias šeimynas sušau
dė, kitus kalėjiman pasodino ir 1.1. Vienok susipažinda
mi save visų pirmiausia stato caro duotus titulus, iš ku
rių galima spręsti, kokios kilties tie pabėgėliai yra.

Atvykus VladivoHtokan matyt aut augštų namų rau
dona vėliava plevėsuojant, kuri turi keleriopos reikšmės: 
Vieniems pavojus, u kitiems lygybė irtt. Pagal uostą 
žmonių dirbančių nematyti, tik matyt kareiviai su visų 
šalių uniformomis vaikščioja lyg vos gyvi ir žiuri, kada 
atplauks laivas jųjų parvežti į gimtine. Tarpę tų karei
vių matyt dideli, apie 6 pėdų ąųgščip, chįnięčiai, su naš
toms ant pečių laukia, kad kas juos pasamdytų išnešioti 
prekes; tuojau žmogus pamanai, kad angliši žurnalai 
rašo tęųjyląę, kad Rusijoje niekas nedirba, tiktai chinie- 
čiai. Sitję žurnalų reporteriai daugiausia rašo kalbas pa
bėgėliu ką jie nąatę ątplaujkę Vladivostoke arba kitur. 
Nuėjtųi nyąstan ir už gaiesto galirpą įsivaizdinti, kad gy
venimas eina neperblogiausia: mužikai visur dirba. Už
klausus miesto gyventojų kaip į juos raudonieji atsineša, 
atsako:

Dar permainos nebuvę, tik tiek, kad raudoniemsiems 
užėmus rpįęstą įąj.dųę>ną dįk.čįąi atįpigu^, kurąą ^uglIs) 
jr-gi ątpįgęs, nes dąbąr traukiniai a(teįpa iš Mągįvop ir 
iš kitų Rusijos miestų. O Rusijoje duonos yra, nes gra
fų ir baronų dvarai yra sovietų apdirbti.”

Kolęakp valdžia buvo bjauresnė už paties caro val
džia: jinai turėjo šnipų, £urje žmones įtardavo nepasiti
kėjime, arba jei kurie nenoroms stodavo jo armijon, tai 
nakčia toki žmogų išgabendavo iš namų ir sušaudydavo 
be teismo arba davimo žinios jo šeimininkams.

Kaip Kolčakas valdė Vladivostoką, lietuviai čia su
siorganizavo lietuvių komitetą ir tasai komitetas išduo
davo lietuviams paliudijimus, tai Kolčakai jų neimdavo 
kariuomenėn, o rusus visus paimdavę.

Čia susitikau su keliais lietuviais,.daugiausia iš Kauno 
rėdybos ir nuo Kuršo. Jųjų gyvenimas buvęs ir yra la
bai vargingas. Jie manęs klausė kada Amerikos lietuviai 
atsiųs tą žadėtą laivą parvežti juos į Lietuvą; esą gandas 
eina, kad Amerikoje esąs tokie fondas, kuris surinko pi- 
nįgų nusamdyti laivą parvežti visus Sibiro lietuvius į Lie
tuvą. Drabužiai jiems ir-gi labai reikalingi. Dartės jų vi
sas užsitikėjimas yra ant bolševikų; jie tikisi, kad bolše
vikai juos sugrąžius Lietuvon. Laikraščių iš Amerikos 
jie negauną.

Tuo tikslu Lietuvos valdžia pasiuntė savo atstovus 
Rusijon.

Vladivostoke prieš raudonųjų užėmimą buvę nemažai 
lietuvių profesionalų, bet dartės nekurie išvažinėje, vie
ni į Maskvą, o kitiems valdžia davė darbus ir daugumas 
įstojo i raudonąją armiją.

Štai ką vienas lietuvis, paeinąs iš Joniškio, pasakojo:
„Po bolševikais blogiaus negalės būti kaip po Kolčaki- 

uiais: jei mums patiems nebus ką valgyti, tai nors mūsų 
vąįkąms neręjlęąs alkię kęsti, nes polševikąi pąima.yjsus 
vaikus, pavalgydina, aprėdo ir augina iki 14 metų, taipgi 
siunčia i mokslą”

O antras lietuvis, inteligentas, paeinantis iš Šiaulių 
miesto, pagal profesiją mechanikas inžinierius, iš Mask
vos atsiustas bolševikų peržiūrėti gelžkelio stotį Vladi
vostoke, štai ką sakė:

„Moters niekur nebuvę nacjona)izųotos. Dvarai yrą 
sovietų rankose ir apdirbti ir duonos yra užtektinai. Fa
brikai taipgi sovietų rankose; jų prižiūrėtojais yra tie pa
tys žmonės ką buvo prieš karę; darbo valandos nuo .8 Iki 
G vai. dieną. Tš pradžios, kada bolševikai užėmė, tai bu
vo didelės suirutės, nes profesionalai ir kiti inteligentai 
nežinojo ką daryti, tai paprasti darbininkai daug indus
trijos pagadino nesuprasdami kaip mašinas valdyti. 
Aukštos mokyklos ir universitetai esą dykai, bet studen
tai turi dirbti 3 vai. į dieną del užlaikymo. Profesoriai 
tie patys, ką ir pirmiaus bu vo. Egzaminai dėl priėmimo 
į augėlesnes mokyklas yra panaikinti, dėlto jei žmogus 
nesupras kas ten mokinama, jisai ilgai ten neužsiliks.

Rusų mužikai fanatiškai tiki į Leniną ir Trockį ir jei 
išsitartum prieš juos Maskvoje ar Petrograde tai gali 
gaut sumušt.”

Vladivostote lietuviai su lenkais turi katalikišką 
maldnamį, kur yra lietuvis kunigas, bet lenkai išsiuvo 
savo arelį ant raudonos drobės su parašu: „BožeZbaw 
Polskę." Kas nedėldienis po pamokslui abu kunigai už
duoda maldas už Lenkiją. Nekurie lietuviai pradėję at
simesti nuo tos lenkų „viaros”.

Vladivostoke yra batalijonai latvių kariuomenės, 
tarpe kurių esama 2 rotos lietuvių. Mieste yra latvių 
konsulas, kuris atstovauja taipgi ir lietuvius. Francu-



ŽVAIGŽDE.

zai juos užlaiko ir sakoma, kad Suv. Valstijos jiems sutei
kia ginklus.

Kiek čia lietuviu mačiau, beveik visi lyg pritaria bol
ševikams, bet visi išreiškia norą gržt į Lietuvą ir matyt 
Lietuvą laisvą. Jauni vyrai, kurie dabar esą raudonojoje 
armijoje išreiškia norą, kai jei jie sugrįžtu — stotu i Lie
tuvos armiją ir Kovotu už Lietuvos laisve. Jie iš Ameri
kos jokių laikraščių negauna taipgi jokių žinių neturi nė 
iš Lietuvos. Daugumas iš jų turi gimines Amerikoje. 
Ateityje surinkęs jų antrašus pasiųsiu Amerikos lietuvių 
laikraščiams. Dabar Vladivostoke yra tyfus ir influenza, 
daug žmonių serga. Jūreivis,

(Iš „Sandaros”) 
J -------- o——

KĄ AUGINT „TAUPYMO DĄRZELIOUS E”. 
BULVES.

Kas tik turi pirkti bulves, ar kas tik nori užsakyt 
bulvių restorane, žįno, jog jų dabartinė kalina didelė, bet 
kas-.gijgąR sakyt kiek jos kainuos ateinančiuose metuose.

JZienas dalykas aišku, — jeigu kas nors neaugins dau
giau bulvių ir kitų panašių daržioyjų, tai jų kainos bus di
desnės n.egu daugelis žmonių galės mokėti.

Ne yjeps tą atsimins Pingreę Bulvių Auginimo 
Planą” kurį sumanė Majoras Pingree keletą metų atgal. 
Toujis dienomis J3ątroit.e I) u,y o daug n.edįrbąipos žemės, 
ant kurios vjep tik žolės augo. Vietos majoras tuomet 
samanė planą ir šaukėsi pągelboų visus žgapnes, kurie 
mėgdavo valgyt bulves — apsodint tuos lotus ir augint 
bujyęs dėl savo reikalo. Atsišaukė užtektinai žmonių, 
kad paimti visą nevartotą žemę — prasidėjo valymo ir so
dinimo darbas.

]M£\įoras Pingree turėjo svajonė, o žmonės suprato jo 
mintį; ir vasaros viduryje pajuokiančiai Detroito miestą 
praminta ,,bulvių miestų”. Tečiąus kuomet laikas atėjo 
buįyps išsikasti, tai Detroitas pasijuokė iš tų, kurie pirma 
krėtė juokųjs i^ jojo. Detroito bulvių rodytojai turėjo už
tektinai pulvių ne ti.k savo šeimynoms, bet ir šimtus bu
šelių pardavimui.

Pingreę Bulvių Auginimo Planas padėjo Detroitą ant 
žemlapio. Vis-jgi dar labai daug bulvių reikalinga mai
tini pūkštančius kitų žrqonių, kurie daba gyvena ir dir
ba ten kur pirmiau augo bulvės.

Sumažinkite gyvenimo brangenybė taupymo'darže
liais.

Tiems, kurie nemoka angliškai kalbėti, o nori gaut svei
katos patarimų, bus pristatyta vertėjas su pagelba New 
Yorko apskr. skyriaus Bureau of Foreign Information.

Kviečiame visus New Yorko ir apielinkės Lietuvius 
atsilankyti.

VIENAS LIGONVEŽIMIS DEL VISOS TAUTOS.

Ryga. — Šitame mieste yra vos vienas ligonvežimis 
visoje Estonijoje ir tas pats operuojamas Amerikos Raud. 
Kryžiaus. Jis buvo įsteigtas, kuomet vietiniai gyvento
jai šaukėsi pagelbos. Tas ligonvežimis bus laikomas Ry
goje, pakol valdžia pati galės tą visą darbą varyti.

ANGLAI PERKA DAUG MEDAUS IS AMERIKOS.

Anglai mėgsta Amerikos medų. Dėlei stokos cuk
raus, Angljios žmonės vartoja daug medaus, ir rodos, at
eityje jie jį mėgs, nepaisant kiek curaus turės.

Išsunktas medus stikleliuose daugiausia parduodajųas 
ir Kalifornijos medus užima pirmą vieta, anot Suv. Vals
tijų rinkos biuro. Žemdirbystės departamente.

1914 mętais buvo įyežta i Angliją 2.600.000 svarų 
medaus. L9.L8 .metais tas importas užaugo iki .36.500,0.0,6 
svarų ir kainavo $13,500,0.(^0. 1 9 1 (> metais Ąręerika pri
siuntė Anglijai daugiau medaus negu kitos šalįs; jos dalis 
.buvo L„6,pC)Q..Q0 ąv;ąyų Jią.jnųpjąųt $5,5Q.

širdis ir sveikata.
-Žmogus, kuris£uri silpgąjširdį negali atlikti sunkaus 

fiziško b^p.^ų tyar^iji v^lgju, gi^pąsjt^ įj t.t. šir
dis užlaikys jį iki senatvei.

Jeigu turi širdies silpnumą reikia nevartotistiprių’gė- 
rimų ir tabako; mažaigert arbatos ir kavos; reikia valgyti 
vidutiniškai, niekad nevalgyt naktimis, daugiausia būti 
tyrame ore, mankštytis tyrame ore, tik saugotis, kad 
perdaug nenuvargti.

Vaikščioti ir laipioti po kalnus labai gerai sveikatai, 
bet jei po vaikščiojimų skauda krutiną arba sunku kvė
puoti, reikia tų praktikų liauties.

Gyvenk švariai. Saugokis didelių susijudinimų. Jei 
sunkų kvėpuoti ar jei turi vandeniną ligą (dropsy), arba 
jauti galvos svaigulį, būtinai reikalinga eiti pas gerą gy
dytoja.

Žmogus su silpna širdžianors sykį turi eit pasgydyto- 
ją ir duotis ištirti.

Nereguliaris širdies plakimas, daugelyje atsitikimi! 
nėra pavojingas, bet, jogei kartais tas būva pavojinga, 
tad geriau pasiklausti pas gydytoją patarimo.

Paskelbimas.

KUR TRENERIS TĘN SVEIKATA.
Tas priežodis yra teisingas nef aršiausiuose atsitiki

muose. Mr. A. F. Fen.cl, angliakasis iš Galloway, W. Va. 
,rašo'mųpi vas. 15 d. 1920 m. „Dėlei gg^pp pase^piių, ^Q- 
kias duoda Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vy-

Kietėiioio viduriu, ualvos „kaudėjimo, pilvo gėlimo, etc.
•’ĮMipgPHpij dfpfr m •>«» ikaro w.........iTsiPsn?. k
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nems patariau tą vaistą, panašiai praneša.
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into, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
i>rhSaffiiamoi, vStĄant ‘ t

Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančiu jiegę, dauginus be jo neapsięir* 
Yra tik vienas Pain-Ex»eĮlęrįl ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
milai! 'vaiibaženltliu ' A " * f ■■ s J fr<' . •> ■

& (Ikaras)
Jeigu ant pūkelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aplietose po 8oc. ir 70c. taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. Ap. RICHTER* CO., 326-330 Broadway, New York

sustingimo, si

lęin*. į 
Intas
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nerio Liniuoto, k.u^
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Pialgijos, pasitąsimų, suti
nimų etc.—Joseph Triner 
Company, 1333-43 8. Ash
land Ave. Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Tarinei Company.,

VISUOMENES NAUDAI.
Amerikos Raudonojo Kryžiaus New Yorko apskr. 

skyrius’atidarė visuomenės sveikatos informacijų biurą, 
kaipo dalį savo darbo. To biuro antrašas toks: 119 West 
40th Str..New York. Telefonas — Bryant 9860. Ofisas 
kasdien bus atdaras nuo 9-ių ryte iki 5-ių vakare.

Visokios informacijos sveikatos reikalams bus sutein 
kiamos dykai. Biuras bus centralis ofisas visų aštuo-į 
niasdešimts trijų New Yorko apskr. skyriaus viešų svei-j 
katos’agenturų.

Biure yra surašąs visų klinikų, kur galima gauti pa
tarnavimas veltui kartu su paaiškinimais kada jie atdari 
ir kaip žmonės gali naudotis.

Kiekvienas Raudonojo Kryžiaus narys, ir visi kiti, 
kurie užsiinteresuoja sveikatos dalykais, kviečiami ateiti, 
kalėsite čia gauti įvairių raštų, knygelių ir 1.1, apie svei
katos reikalus, kaip ir visokių informacijų apie visuome
niškos sveikatos veiklumą, bet ne apimant ypatiško 
medikalio patarimo.

Jeigu biuras negalės atsakyti i kokį nors klausimą, tai 
-visuomet patars kur galėsite gaut tikra informaciją.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą e 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knygą apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau pusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Šuvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. J u 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavoną už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til- 
pą paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skųros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė- 
|tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
: valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas <

.M. MILUKAS
458 Grand St; . Brooklyn..N. Y.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. (K. Tie» 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels ChurchJ
E. 23;r4 Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje: 

Žvaigždė, 3654 Richmond
, » Philadelphia, Pa.



ŽVAIGŽDE.

Vietines Žinios-

L. F. MISIJOS ATSILANKYMAS PHILADELPHIJOJ 
17-18-19 bal. buvo labai pasekmingas. Šubatoje, at

vykusius Lietuvos Gerb. Atstovus —Ministerį p. J. Vileišį 
ir kun. J. Eilių — pasitikta Bread Str. stotyje su didžiau 
šia Iškilme. Nepaisant purškaus, lietingo oro didelė minia 
žmonių susirinko patikti mus kilnius Svečius ir gražioje 
parodoje, pasipuošė Lietuvos ženklais, nulydėjo juos i 
Eagle Temple Svetaine. Broad ir Spring Garden Sts. Au
tomobilius. kuriuo važiavo L. Misijo nariai buvo gražiai 
apkaišytas Liet. Valstybės ir Suv. Am. Vai. spalvomis. Pa
rodos priešakyje buvo lietuviai kareiviai, tarnavusieji 
Sav. Valst. armijoje ir L. L. Sargų būrelis. Visi jie buvo 
apsirėdė kareivių uniformomis.

Reginys tikrai buvo puikus ir sujudinantis. Svetim
taučiai, ta paroda matę, negalėjo atsigėrėti mus žmonių 
patriotiškumu, jog, nepaisant tokio nemalonaus oro, 
tiek daug suplaukė, net iš tolimiausiu miesto kraštu, 
pasitikti savo gerbiamus Atstovus.

Per prakalbas svetainė buvo grūste prigrūsta žmonių, 
net statiems buvo angštoka.

Taip pat ir ryto meta. Lietuviu Muzikalėje Svetainėje 
Rlchmoudo pusėje, po pietų, buvo ir-gi Salė prikimšta, 
taipgi ir Camdene iš ryto. Visose minėtose vietose kal
bėjo kun. J. Žilius ir p. J. Vileišis ministeris. Kaip pir
mojo charakteringai gyva, taip antrojo akyva kalbos vi
siems klausytojams buvo labai interesingos ir sujudino 
maž-ne visus pirkti L. L. Bonų. Kalbėjo ir Dr. J. Biels-

GĖNERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius, 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Česnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas. P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus. |

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio 
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas. .

VANAGAS, pub. co„
Juokų, Satyics, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis ■ 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moteris kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima j 
lengvai prašalinti. Nebus ,

daugiau niežėjimo, kasjmosi, plaukų slinkimo ir kitu nesmagumų, 
jvykstančių nou pleiskanų.

............................H UF F n 15 S
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleišką- . 
nų atsinaujinimo. [

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams.
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be ! 
RUFFLES, jei turite pleiskanų. |
, Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi į 

galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:
ViAD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

kis, neseniai sugrįžus iš Lietuvos. Jis daugiausia piešė da
bartinio padėjimo Lietuvoje vaizdus. Jo kalba ir-gi buvo 
įspūdinga.

Panedėlio vakare, South’o pusėje nemažą furorą pa
darė savo įtikinančia kalba Majoras P. Zadeikis.

Vakarienė Svečiams surengta S v. Cicilijos Dr-jos Liet. 
Tautinėje Svetainėje South’e, taip jau buvo puiki, mu
zikos bei vietos dainininkių išmarginta, kaip ir aną kartą 
kad surengė Tėv. Myl. Moterų kuopa Continental Viešbu
tyje. Žodžiu. Misijos atsilankymas mus mieste, galima 
sakyti, visais atžvilgiais buvo pilnai nusisekęs.

Kiek bonų išpirkta ir užsirašyti šiuo pastaruoju kar
tu, dar tikrų žinių neturime.

LIETUVOS MISIJA „ZVAIZGDES" REDAKCIJOJE.
Panedėlio ryte „Zvaigžės” redakciją ir spaustvę at

lankė Gerb. Ministeris J. Vileišis kartu su Dr-u Klimu ir 
p. J. Grinium — vietos Misijos priėmimo komiteto na
riais. ,,Zvaigžės” redakcijos nekuriems nariams ypatin
gai buvo smagu atsiminti gerbiamojo Lietuvos Atsovo, p. 
Vileišio asmenyje savo pažįstamą iš Petrapilės laikų.

BALIAI NUSISEKĖ.
Dviejų praėjusių savaičių baliai Lietuvių Muz. Svet. 

Richmonde, — Sv. Kazimiero Akademijos Rėmėjų draugi
jos ir Sv. Vincento dr-jos — puikiai nusisekė. Pirmoji pa
darė gryno pelno suviršum $100.00. Sv.-gi Vincento dr., 
dėlei blogo oro pelno padarė mažiau — apie $60.00.

Primintina būsimi šią savaitę baliai — Sv. Marijos 
Magdalenos balius pėtnyčios vakare, kuris prasidės 7-ą 
vai. Liet. Muzikalėje Svetainėje, Tilton ir Allegheny ir

Šubatoje L. Mot. Sanjungos 43 kuopos balių irgi toje 
pat Svetainėje.

Kaip vienos, taip ir antros draugijų tie baliai bus pa
puošti kąlinksmiausia muzika šokiams. Patartina viiems 
Philadelphijos lietuviams atsilankyti į tas pramogėles.

Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neok’e L. L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road, 
Great Neck L. I. Telephon 841 W. Great Neck.

(Pirmutinis ir Geniausias Lietuviukas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9537

LIETUVIAI KREIPK1TES PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių į Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visae pasaulio'dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit, są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

* Geo. J. Bąrtašius
■ 498 WASHINGTON ST., NEW YORK CITY.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie- 

. taria. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 854 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 81 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para?? Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antrasleidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir išaide kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai Iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka išpaskiausių'Lie- 
ruvoje atsitikimų.. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimoi 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., IJh

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai Vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant[Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 285rpusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antrasleidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416_Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.. 60

Sasiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomn tinis 'velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191<?„ 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas ' 1&
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fn., 47 pusi. !•
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